
 

 

COMUNE DI BOGNANCO 
Provincia Verbano Cusio Ossola 

Fraz. San Lorenzo,1 - 28033 Bognanco 
Telefono/fax 0324-234116/234119 

 
 
Ordinanza n.02/16 
 
 

               IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO TECNICO 
 
 
Accertato con sopralluogo del servizio di Polizia Municipale in data 13 gennaio 2016 
relazione n.02/2016, che su strada comunale esistente che porta dalla Frazione S. 
Lorenzo alla località S. Martino sono stati posizionati n.14 pali in cemento ad una 
distanza di circa due metri l’uno dall’altro, atti a posizionare una rete metallica; 
 
Verificato, con sopralluogo in data odierna, data la presenza di solo due giorni alla 
settimana dello scrivente presso gli uffici comunali che sono state eseguite e sono in 
corso opere in assenza di autorizzazione e/o permesso di costruire, come di seguito 
descritte: 
 
- posizionamento di n.14 pali in cls con rete metallica plastificata su terreno comunale; 
 
- piantumazione di aceri lungo tutta la nuova recinzione; 
 
Considerato che l'area interessata dei lavori ricade all’interno del vigente P.R.G.C. in 
aree di tutela ambientale normate dalle N.T.A. all’art.28 che risultano inedificabili anche 
per scopi agricoli;                
 
Visto che l’intervento ha comportato la manomissione di suolo pubblico con limitazione 
del pubblico transito in quanto è stata ristretta la carreggiata stradale pedonale;                
 
Ritenuto di dovere emettere provvedimento di sospensione lavori in quanto le opere 
sono state eseguite in assenza di qualsivoglia DIA, autorizzazione e/o permesso di 
costruire e comunque in contrasto con le norme di P.R.G.C.; 
 
Accertato che la proprietà del terreno adiacente confinante è la società GG5B con sede 
a Bresso in Via Galileo Galilei n.5 con Amministratore il signor Bardoni Giamario e che  
risulta essere la ditta esecutrice dei lavori; 
 
Visto l'art. 70 del D.L.vo 30.03.2001 n. 165; 
 
Visto l'art. 107 del D.L.vo 267/2000; 



 

 

 
Visto l'art. 27 del D.P.R. 06.06.2001 n. 380 e s.m. e i.; 
 
 

ORDINA 
 
In solido nei confronti di:  

1. GG5B con sede a Bresso in Via Galileo Galilei n.5 con Amministratore il signor 
Bardoni Giamario, in qualità di ditta esecuttrice delle opere;  

l'immediata sospensione dei lavori e la rimozione dei manufatti ed opere ivi realizzate 
presso la strada in premessa descritta entro comunque 20 giorni a decorrere dalla data di 
notifica della presente ordinanza; 

DISPONE 
1. che la presente ordinanza venga notificata al soggetto sopra identificato;  

2. l'invio di copia della presente ordinanza al Comando di Polizia Municipale per la 
verifica dell'ottemperanza della stessa. 

Il presente provvedimento cautelare vale anche quale comunicazione di avvio del 
procedimento ai sensi dell'art. 7 della L. 7 agosto 1990 n. 241 e s.m. e i., avvertendo che 
il responsabile del procedimento è l’Arch. Massimo Petrulli presso l'ufficio Tecnico cui 
i destinatari interessati potranno rivolgersi negli orari e giorni di apertura del pubblico 
per esercitare il diritto di accesso e al quale potranno presentare memorie scritte e 
documenti entro il termine perentorio di 30 giorni dalla notifica della presente 
ordinanza; 
 
Contro la presente ordinanza è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale 
del Piemonte, ai sensi dell'art. 3 della L. 07.08.1990 n. 241 entro 60 gg. dalla data di 
notifica della presente, oppure, in via alternativa ricorso straordinario al Presidente della 
Repubblica, da proporre entro 120 giorni dalla notifica della presente, ai sensi del D.P.R. 
24.11.1971 n. 1199. 

Bognanco, 26/05/2016  
 

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO TECNICO 
F.to Arch. Massimo Petrulli  

  
 
 
L’Ufficio Tecnico Comunale e l’Ufficio di Polizia Municipale sono incaricati dell’esecuzione della 
presente Ordinanza. 
 
                                                                                           IL Funzionario Responsabile 
                                                                                            F.to  (Petrulli Arch. Massimo) 
 


